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Punkt 1: Budget 2025

28.00.00-G01-52-24

Indstilling

Forvaltningen indstiller til dagtilbudsrådet

1. at direktionens udkast til et budget i balance drøftes.

Beslutning

Direktør Carsten Otte indledte med at gennemgå de forslag til budget 2025, der vedrørte dagtilbudsområdet. Herefter
drøftede dagtilbudsrådet budgetforslaget.

 

Følgende kan fremhæves fra dagtilbudsrådets drøftelse:

Dagtilbudsrådet er utilfreds med forslaget om, at de pædagogiske ledere skal tælle 85% i stedet for 30%.
Dagtilbudsrådet er bekymret for, at ændringen vil betyde færre pædagoger, og at dette vil få betydning for børnene
Dagtilbudsrådet vurderer ikke at synlig rengøring kan være et gode og foretrækker i stedet rengøring som det
foretages i dag og dermed inden åbning eller efter lukning af institutionen.  
Vurderingen er, at forslaget om at lukke Børnehuset Grøftekanten i den nuværende situation, kan være den rette
løsning.
Forældrene i dagtilbudsrådet er bekymrede for den langsigtede konsekvens af lukning af daginstitutioner samt
mindre personaler i institutionerne.

Dagtilbudsrådet blev enige om at indsende et høringssvar til budget 2025, og har efterfølgende udarbejdet dette. 

 

Høringssvar om Budget '25-28 fra Forældrerepræsentanterne i Dagtilbudsrådet

Vi kommer efter fremlæggelse af direktionens oplæg med følgende overvejelser:

Øget andel af pædagogiske ledere tæller med i minimumsnormeringer

Det er her, der kan spares mest, men det er uden tvivl også det, der kommer til at koste mest.

Vi ser gerne de 85 % reduceret markant. Lederopgaven vil være uændret, så konsekvensen falder udelukkende på
børnene, der mister pædagogerne på stuerne.

Vi får oplyst, at det svarer til cirka 20 pædagoger, hvilket er virkelig mange timer, børnene mister.

Hvis vi får lederne ud på stuerne, fjerner vi lederansvar - uden leder, ingen styring. Her kan en konsekvens være nedsat
medarbejdertrivsel - og dermed nedsat trivsel hos børnene.

I stedet skal det gøres mere attraktivt at være ansat som pædagog - det bliver det ikke ved at nedsætte antallet af
pædagoger.

Synlig rengøring

Nej tak! Det konflikter alt for meget med børnenes hverdag, og der kan ikke opretholdes en ordentlig rengøringsstandard.
Rammerne til børnene skal ikke sættes efter en rengøringsplan, men efter børnenes behov. Børnene kan ikke være på
stuerne under rengøring, eller når rengøringen efterfølgende skal tørre.

Budgetudvidelse til legepladser

Godt set, at det er nødvendigt med budgetudvidelse til legepladser. Men vi kan ikke forstå, at vedligehold af grønne
områder ikke er med i dette budget. Hvornår kommer den lovede løsning? Græsset gror, og fliserne forbliver glatte i
frostgrader.



Skal medarbejderne hjælpe med vedligehold af grønne områder og saltning, samtidig med at pædagogtimerne hos
børnene i sidste ende reduceres? (For det virkeligheden nu...)

Nedgang fra 5 til 4 dagtilbudsområder

Det vil være ærgerligt at lade de cirka 800 medarbejdere få nye ledere/nye arbejdspladser. Vi forslår, at man i stedet
beholder de 5 områder og inkluderer Dagplejen i områderne. Dermed vil dagplejerne også få ledere tættere på samt
sparring og kurser sammen med institutionerne.

Sænkning af temperatur i kommunale bygninger

God idé, men husk at børn leger og kravler på gulvet. Gulvet kan være koldt - specielt i de ældre institutioner.

Lukning af Børnehuset Grøftekanten

Skal tidligst ske 1. marts 2025. Dette for at beskytte de ramte børn.

Tidlig indsats

Vores institutioner lægger en stor indsats i at sikre inklusion af alle børn, hvilket er en opgave, der kræver betydelig
arbejde. Når institutionerne arbejder på at inkludere børn med særlige udfordringer, påvirker det både den resterende
børnegruppe og medarbejderne.

Det er svært for os at forstå, hvorfor vi, trods en stigning på 39 % flere børn med behov for ekstra støtte, vælger at spare
på indsatsen. Den negative cyklus fortsætter, da vi i Randers har en betydelig andel af befolkningen, der er afhængig af
offentlige overførselsindkomster. Det er på tide, at vi bryder den onde cirkel og prioriterer støtte til børnene med særlige
behov, så vi kan vende udviklingen.

Vi kan forstå, at der skal spares på alle områder. Derfor er vi dybt forundrede over fraværet af sparring hos
administrationen på Laksetorvet. Vi bliver informeret, at væksten fra 2021 til 2024 er en tredjedel. Det virker helt
uacceptabelt samtidig med store besparelser andre steder. Hvis man i stedet går tilbage til 2021 niveau, kan mange af de
præsenterede spareforslag helt undgås.

 

Med venlig hilsen

Forældrerepræsentanterne i Dagtilbudsrådet

 

Link: https://www.randers.dk/demokrati/indsigt-og-indflydelse/hoeringer-og-afgoerelser/hoering-af-forslag-til-budget-
2025-2028-for-randers-kommune/ 

 

Sagsfremstilling

På baggrund af byrådets budgetseminar den 29. august 2024 introduceres dagtilbudsrådet på mødet for direktionens
forslag til et budget i balance - basisbudgettet- med fokus på dagtilbudsområdet.

Formålet er at orientere dagtilbudsrådet om basisbudgettet, og hvilken betydning det har for dagtilbudsområdet. Dette kan
danne baggrund for, at dagtilbudsrådet kan udarbejde et høringssvar til budgettet. Orienteringen giver dagtilbudsrådet
mulighed for at drøfte og spørge ind til basisbudgettet.

På mødet vil der være en kort gennemgang af de elementer i direktionens forslag til et budget i balance som direkte
berører dagtilbudsområdet. Det vil således ikke være en gennemgang af Randers Kommunes samlede budgetmateriale.
Det samlede budgetmateriale kan tilgås forud for mødet i dagtilbudsrådet. Link til materiale for budget-2025:
https://www.randers.dk/om-os/okonomi/budget/ 

 

Videre proces:

https://www.randers.dk/demokrati/indsigt-og-indflydelse/hoeringer-og-afgoerelser/hoering-af-forslag-til-budget-2025-2028-for-randers-kommune/
https://www.randers.dk/demokrati/indsigt-og-indflydelse/hoeringer-og-afgoerelser/hoering-af-forslag-til-budget-2025-2028-for-randers-kommune/


       Frist for høring vedr. budget 2025 d. 11. september kl. 23.59

       1. behandling af Budget 2025-2028 er den 12. september 2024.

       2. behandling af Budget 2025-2028 er den 10. oktober 2024. 

Vedhæftet er:

PowerPoint budget-2025 dagtilbudsområdet

BILAG

PP budget 2025 dagtilbud (1).pptx 

Bilag

PP budget 2025 dagtilbud (1).pptx
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